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Alkusanat

Suomen Rakennusinsinöörien Liitto RIL ry on vuosien aikana julkaissut useita 
rakennesuunnittelun asiakirjojen laadintaan liittyviä ohjeita, kuten ohjeet ”RIL 84-1-
1988 Rakennepiirustusohjeet. Tekstiosa”, ”RIL 84-2-1988 Rakennepiirustusohjeet. 
Liitepiirustukset”, ”RIL 158-1985 CAD-piirustusohjeet. Rakennustekniset piirustus-
merkinnät”, ”RIL 137-1990 Rakennelaskelmaohje” ja ”RIL 160-1984 Rakennepii-
rustusohjeen CAD-täydennysosa”. V. 2006 julkaistiin kaksiosainen ”RIL 229-2006 
Rakennesuunnittelun asiakirjaohjeet”.

Viime vuosina on rakennusalalla tapahtunut paljon muutoksia, jotka ovat vaikut-
taneet rakennesuunnittelun sisältöön ja näin ollen vaatineet tämän ohjeen päivit-
tämistä. Suunnittelu ja tuotanto ovat siirtymässä yhä laajemmin eurooppalaisten 
standardien käyttöön, kuten rakennesuunnittelun eurokoodien sekä toteutuksen EN-
standardeihin. Myös rakennustuoteasetuksen vaatimat muutokset (mm. CE-merkin-
nän ja harmonisoitujen tuotestandardien käyttö) vaikuttavat rakennesuunnitteluasia-
kirjojen sisältöön. Rakentamiseen liittyvät lait ja asetukset ovat muuttumassa, mm. 
suunnitelmien sisältövaatimusten ja suunnittelijan pätevyyksien osalta sekä euro-
koodien käyttöönoton edellyttämällä tavalla.

Ohje julkaistaan kahdessa osassa, josta ensimmäinen ”RIL 229-1-2013 Rakenne-
suunnittelun asiakirjaohjeet. Tekstiosa” sisältää ohjeosuuden. Toinen osa ”RIL 229-
2-2013 Rakennesuunnittelun asiakirjaohjeet. Mallipiirustukset ja -laskelmat” sisältää 
asiakirjamallit. Ohje kuvaa tämän päivän rakentamisessa tarvittavia rakennesuunnit-
telun asiakirjoja, niiden tietosisältöä sekä ulkoasua. 

Ohje toimii ”best practice” -ohjeena ja -asiakirjakokoelmana. Julkaisussa on otettu 
huomioon voimassa olevia yleisiä suunnitteluohjeita sekä alan eri toimialojen näke-
myksiä hyvän käytännön luomiseksi. Ohje käsittelee muutamissa kohdissa kehitteil-
lä olevia määräyksiä ja standardeja, joten niiden voimassaolo ja lopullinen sisältö 
tulee käyttäjän tarkistaa.

Päivitystyöstä ovat vastanneet Tero Aaltonen, Hemmo Sumkin, Sami Laine ja Gun-
nar Åström (RIL, päätoimittaja). Työtä on avustanut ohjausryhmä, johon em. lisäksi 
kuuluivat Marjo Peltomäki, Timo Tikanoja, Jouko Lamminen, Auli Lastunen ja Mark-
ku Rämä. Mallipiirustukset on pääosin laatinut Maija Lantto. Hankkeen rahoitukseen 
ovat osallistuneet SKOL ja ryhmä alan suunnitteluyrityksiä.

Suomen Rakennusinsinöörien Liitto RIL kiittää ohjeen kirjoittajia, ohjausryhmää, 
hankkeen tukijoita ja rahoittajia sekä työhön osallistuneita henkilöitä ja organisaa-
tioita, jotka ovat kannanotoillaan ja tiedoillaan vaikuttaneet myönteisesti ohjeen 
sisältöön. 

Marraskuussa 2013

SUOMEN RAKENNUSINSINÖÖRIEN LIITTO RIL ry 

Risto Vahanen    Helena Soimakallio  
puheenjohtaja   toimitusjohtaja
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JOHDANTO

Tämä ohje kuvaa hyvän rakennesuunnittelukäytännön suunnitteluasiakirjojen sisäl-
töä ja esittämistapoja perustuen voimassa oleviin lakeihin, määräyksiin, stan-
dardeihin, yleisiin ohjeisiin ja hyvään rakentamistapaan. Ohjeet ovat ensisijaises-
ti talonrakennushankkeita varten. Yleiset esittämistavat ovat sovellettavissa myös 
muuntyyppisissä kohteissa (sillat, insinöörirakenteet jne.).

Ohjeiden perustana ovat RILin julkaisemat edelliset piirustus- ja laskelmaohjeet, 
viranomaissäädökset (lait, asetukset), -määräykset ja -ohjeet, alan standardit (EN, 
SFS), yleisiä esittämistapoja määrittelevät ohjeet (mm. RT-kortit), materiaali- ja tuo-
tekohtaiset suunnitteluohjeet (julkaisijana mm. RT, BY, TRY, Puuinfo) sekä tietomal-
lipohjaisen suunnittelun yleiset periaatteet.

Tässä päivitetyssä versiossa on erityisesti otettu huomioon rakennesuunnittelun 
sisältöön vaikuttavia ajankohtaisia muutoksia, kuten 

 –  laki- ja asetusmuutokset koskien kantavia rakenteita ja pätevyyksiä
 –  alan siirtyminen eurokoodien (EN-rakennesuunnittelustandardien) ja EN-tuote-

standardien soveltamiseen
 –  1.7.2013 voimaan astunut rakennustuoteasetus ja sitä täydentävä kansallinen 

tyyppihyväksyntä
 –  harmonisoitujen tuotestandardien ja siihen liittyvän CE-merkinnän käyttö
 –  muut ajankohtaiset standardi- ja ohjemuutokset.

Ohjeen käytössä tulee erityisesti ottaa huomioon:

Malliasiakirjat ovat esimerkkejä asiakirjojen tietosisällöstä ja tiedon esittämista-
voista, eivät ohjeita rakenneteknisille ratkaisuille.

Ohjetta ei tule käyttää rakennesuunnittelijan tehtäväluettelona. Rakennushank-
keissa tulee aina erikseen sopia ja varmistaa, missä laajuudessa ohjeen tehtävä-
kuvaukset ja asiakirjamäärittelyt (laadittavat asiakirjat, niiden sisältö ymv.) kuulu-
vat suunnittelutoimeksiannon piiriin.

Näistä ohjeista poikkeavia muitakin esittämistapoja voidaan tarvittaessa käyt-
tää, mikäli ne noudattavat muita yleisesti hyväksyttyjä esittämistapoja. Ulkomaan 
hankkeissa voi olla tarpeen noudattaa ISO:n piirustuksia koskevia standardeja 
(ks. liite 3).

Ohje käsittelee muutamassa kohdassa kehitteillä olevia määräyksiä ja standarde-
ja, joten niiden voimassaolo ja lopullinen sisältö tulee käyttäjän tarkistaa.


